第75号様式（第18条の４関係）
	不動産取得申告書

	平成　　年　　月　　日
　鹿児島県鹿児島地域振興局長　殿
　　　　　　　　申告者　住　所（所在地）
　　　　　　　　　　　　氏　名（名　称）                                   　印
　　　　　　　　　　　　電　話      　（　　　　　）　　　　　－
個人番号又は法人番号（右詰で記載）

　下記のとおり，不動産を取得しましたから鹿児島県税条例第５２条第１項の規定により申告します。

	土地又は家屋の所在及び地番

	土
地
	地　　　　　　　　目

	地　積
	㎡

	固定資産課税台帳価格
又は取得価格

	用　途

	取得年月日

	家
屋
	家屋番号

	種　類
	新築家屋 　既存家屋

	構　　　　　　　　造

	床面積
	　　　　　　　　㎡

	固定資産課税台帳価格
又は取得価格

	用　途

	取得年月日
	年　　　　月　　　　日　　　新築　　　増築

	新築住宅
	完成年月日
	年　　　　月　　　　日

	譲渡年月日
	年　　　　月　　　　日

	既存住宅
	新築年月日
	年　　　　月　　　　日

	適用を受けようとする
地方税法上の根拠条文
	 １ 第73条の14第１項　　２ 第73条の14第３項 　  ５ 第73条の
 ３ 第73条の24第１項　　４ 第73条の24第２項

	備

考

注１　不動産を取得した日から30日以内に不動産所在の市町村長を経由して所轄の地域振興局又は支庁の長に申告　　してください。
　２　家屋については，所在地の見取図を添付し，又は裏面に記入してください。
　３　地方税法第73条の14第３項又は第73条の24第２項の適用を受けようとする者は，登録免許税の税率軽減を受　　けるために提出した市町村長の証明書の写し等を添付してください。
　４　地方税法第73条の14第１項又は第73条の24第１項の適用を受けようとする者は，家屋の登記事項証明書の写　　し等を提出してください。
　［送付先］〒892-8520　鹿児島市小川町３－５６

　　　　　　  鹿児島地域振興局総務企画部　課税課 ℡099-805-7224，7225，7227，7228